
ČESKÁ SPOLEČNOST AKTUÁRŮ 
Czech Society of Actuaries 
Sokolovská 83, 186 75  Praha 8, Czech Republic 
www.actuaria.cz, email: info@actuaria.cz  
 
 

Česká společnost aktuárů 1/2 24.7.2018, 20170425 zapis CSpA vybor 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSpA 
Datum:  25.04. 2017 

Čas:  14:00 – 16:00 

Místo:  MPK Kooperativa, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zasedací místnost A301 

Pozváni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

Přítomni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

1.  Noví členové 
(Katka) 

Projednány přihlášky: 
• Ing. Jaroslav Zuzák 
• Mgr. Zuzana Kordová 
Oba přijati 

Kateřina 
Vlčková 

I 
 
 
R 

2. IAA (Petr) Council minulý týden, témata: 
• Standardy – očekávaný ISAP 4 o IFRS 17 
• Vzdělávací sylabus – o obsahu bude hlasováno letos, proces 

udělování plného členství následně 
• Nomination committee navrhuje Gábora Hanáka jako 

President-Elect, končí Malcolm Campbell 
• Kongres v Berlíně v 2018 
• Zveřejnit informace o kongresu pro členy 

Petr 
Bohumský 
 
 
 
 
Petr 
Bohumský 

I 
 
 
 
 
 
 
T 

3. AAE (Honza) Výbory budou v květnu na Islandu, pravděpodobně bez zástupce 
ČSpA 

Jan Šváb I 

4. Komise (Lucie) Sylabus IAA 
• Je třeba projít a zhodnotit naplnění (a schopnost / ochotu 

naplnění) nového sylabu na MFF UK – Aprobační komise 
 
Aktuální stav žádostí o osvědčení 
• 1 žádost podle starých pravidel z důvodu nenaplnění doby – 

bude hlasováno v tomto semestru 
• 1 žádost podle starých pravidel z důvodu nesplnění přednášky 

– bude hlasováno na podzim / v zimě po doplnění přednášky 
• Žádná žádost podle nových pravidel 
 
Reakreditace oboru Finanční a pojistná matematika na MFF UK 
• začala reakreditace bakalářského studia, magisterské studium 

bude následovat, výuka od 2022/2023 
• zapojení ČSpA do reakreditace 
• bakalářské studium Finanční matematika – praktické 

zaměření, není určeno pro pokračování v magisterském studiu 
• magisterské studium Finanční a pojistné matematiky – velmi 

Lucie 
Mazurová 

I 



  zápis z jednání výboru ČSpA 

Česká společnost aktuárů 2/2 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

málo studentů, diskutována úroveň studia, atraktivita studia, 
propagace oboru, budoucnost vzdělávání, zapojení ČSpA 

5. PS Vzdělávání Jarní Aktuárské Setkání 
• Agenda finální 
• Martin Janeček nebude, nominoval náhradu Franka Cuyperse 
• 40 přihlášených – zhruba break even z pohledu nákladů 
• Honza představí strategii 
• Program bude aktualizovaný a komunikovaný v následujících 

dnech 

Zdenek 
Roubal 
 
 
 
Zdenek 
Roubal 

I 
 
 
 
 
T 

6. Publikační 
činnost (Marcela) 

Vyvěšeno na internetových stránkách ČSpA 
Bude ještě posláno na Masarykovu univerzitu v Brně a do 
Pardubic 

Marcela 
Vítková 

I 
 
T 

7. Web (Aleš) Do 15. května kontrola údajů na webu, potom migrace do nového 
webu a jeho spuštění 
Výzva pro dobrovolníky na zapojení do tvorby / doplnění obsahu 
webu 
 
Vizuální identita (web, templaty) ČSpA – proveden jednoduchý 
průzkum trhu 
• Mirek rozešle nabídky 
• Favorité dle Mirka: Eternia, Futura 
• Ceny 17-100 tis. 
Další kroky 
• Ověřit s Petrem Keblůškem zda realizace v červnu nenaruší 

migraci 
• Sejít se s dodavateli (první 2, nebo 3), pokud možno s Petrem 

Keblůškem, za výbor Mirek a Katka, vybrat jednoho a začít 
realizaci 

Aleš Král 
 
 
 
 
Miroslav 
Šimurda 
 
 
 
 
Aleš Král 
 
Miroslav 
Šimurda 

I 
 
 
 
 
I 
 
 
 
 
 
T 
 
R, T 

8. PS aktuárská 
(Mirek) 

Témata z pracovní skupinky ESAP3 budou představena na JAS 
s výzvou na zapojení dobrovolníků, poté bude výzva rozeslána na 
všechny členy, následně na pracovní skupině pro aktuárské 
záležitosti zadání a formalizace začátku práce 

Miroslav 
Šimurda 

I 

9. Povinnosti 
spolku (Kamil) 

Účet v České spořitelně: Honza, Katka a Kamil 23.5.2017 13:30 
v České spořitelně na Florenci 
 
Výbor pověřuje následující členy dispozičními právy k účtu 
společnosti: 
• Jan Šváb 
• Kateřina Vlčková 
• Kamil Žák 
Každý z uvedených členů je oprávněn disponovat prostředky na 
účtu samostatně 

Kateřina 
Vlčková 

T 
 
 
R 

10. Další jednání Žádné Jan Šváb I 
11. Další jednání 23.5.2017 14:00, MPK, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3.patro, 

zas. místnost C 308 
  

Přílohy: bez příloh 

T – úkol, I – informace, R – rozhodnutí 

Zapsal:  Kamil Žák, 25.04.2017 


